
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2021 года № 152
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление 
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

от 13 декабря 2018 года № 133

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года 
№ 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете 
Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет 
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики 
Карелия по ценам и тарифам от 13 декабря 2018 года №133 «О тарифах 
общества с ограниченной ответственностью «Карелводоканал» на питьевое 
водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг -  Сортавальское 
городское поселение, Хаапалампинское сельское поселение)» (Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 декабря 2018 
года, № 1001201812170004; 7 ноября 2019 года, 1001201911070008, 13 ноября 
2020 года, № 1001202011130012, Собрание законодательства Республики 
Карелия, N 12 (Часть III), декабрь, 2018, ст. 2921, N 10 (Часть II), октябрь, 2019, 
ст. 2430, N 11, ноябрь, 2020, ст. 2923) следующие изменения:

1) В разделе 4 приложения 1 в столбце «Величина показателя на период с
0i.01.2022 по 31.12.2022»:

- цифры «840,5» заменить цифрами «885,0»;
- цифры «96,7» заменить цифрами «101,8»;
- цифры «743,9» заменить цифрами «783,2»;
- цифры «591,0» заменить цифрами «616,0»;
- цифры «60,3» заменить цифрами «51,2»;
- цифры «88,0» заменить цифрами «108,5»;
- цифры «4,6» заменить цифрами «7,5».
2) В разделе 5 приложения 1 цифры «45269,6» заменить цифрами 

«44617,3».
3) В разделе 8 приложения 1 цифры «45269,6» заменить цифрами 

«44617,3».

http://www.pravo.gov.ru


4) В разделе 4 приложения 2 в столбце «Величина показателя на период с
01.01.2022 по 31.12.2022»:

- цифры «1081,0» заменить цифрами «1097,9»;
- цифры «721,2» заменить цифрами «738,1»;
- цифры «520,7» заменить цифрами «535,5»;
- цифры «63,7» заменить цифрами «52,0»;
- цифры «134,3» заменить цифрами «148,1».
5) В разделе 5 приложения 2 цифры «28459,2» заменить цифрами 

«31964,0».
6) В разделе 8 приложения 2 цифры «28459,2» заменить цифрами 

«31964,0».
7) В приложении 3 в столбце «с 01.01.2022 по 30.06.2022»:
- цифры «70,84» заменить цифрами «68,36»;
- цифры «59,03» заменить цифрами «56,97».
8) В приложении 3 в столбце «с 01.07.2022 по 31.12.2022»:
- цифры «75,23» заменить цифрами «68,36»;
- цифры «62,69» заменить цифрами «56,97».
9) В приложении 4 в столбце «с 01.01.2022 по 30.06.2022»:
- цифры «46,87» заменить цифрами «50,89»;
- цифры «39,06» заменить цифрами «42,41».
10) В приложении 4 в столбце «с 01.07.2022 по 31.12.2022»:
- цифры «47,83» заменить цифрами «53,04»;
- цифры «39,86» заменить цифрами «44,20».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и 

действует по 31 декабря 2023 года.

И.о. Председателя 
Государственного комитета 

Республики Карелия 
по ценам и тарифам



Приложение 3
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 14 декабря 2021 года № 147

Одноставочные тарифы общества с ограниченной 
ответственностью "Карелводоканал" 

на питьевое водоснабжение

Одноставочный тариф, 
руб./м3

Территория оказания услуг
с 01.01.2022 

по 30.06.2022
с 01.07.2022 

по 31.12.2022

Население и (или) исполнители 
коммунальных услуг (с НДС) 68,36 68,36

Прочие потребители 56,97 56,97

Приложение 4
К протоколу заседания Правления Г осударственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 14 декабря 2021 года № 147

Одноставочные тарифы общества с ограниченной 
ответственностью ’’Карелводоканал" 

на водоотведение

Одноставочный тариф, 
руб./м3

Территория оказания услуг с 01.01.2022 с 01.07.2022
по 30.06.2022 по 31.12.2022

Население и (или) исполнители 
коммунальных услуг (с НДС) 50,89 53,04

Прочие потребители 42,41 44,20


